5,5% gegenüber dem Vorjahr entspricht.

Im Berichtssegment Parfumdreams/Niche Beauty
verzeichneten die Inves onen einen Ans eg von 3,0 Mio.
EUR im Vorjahr auf 4,4 Mio. EUR im Berichtsjahr, was einem
Plus von 47,8% entspricht. Zurückzuführen ist dies in erster
Linie auf die Inves onen in den E-Commerce-Shop.

  ZUSAMMENGEFASSTER LAGEBERICHT

16 DOUGLAS Group 2024/2025

NETTOVERSCHULDUNGSGRAD (NET LEVERAGE)
Im Vergleich zum Vorjahr 2023/2024 ist der
Ne overschuldungsgrad der DOUGLAS Group im
Berichtszeitraum leicht von 2,8x auf 2,9x ges egen und
damit nahezu auf Vorjahresniveau geblieben. Die
Finanzierungsverbindlichkeiten verbesserten sich im
Vergleich zum Vorjahr, was jedoch fast vollständig durch
einen Ans eg der Leasingverbindlichkeiten kompensiert
wurde, der in erster Linie auf Neuerö nungen,

Vertragsverlängerungen und neue Lagerverträge
zurückzuführen war. Die Ne overschuldung blieb dadurch
stabil. Insgesamt war der Ans eg des
Ne overschuldungsgrads auf den Rückgang des bereinigten
EBITDA zurückzuführen.

  DOUGLAS Group

  GJ 2024/2025 GJ 2023/2024

Finanzierungsverbindlichkeiten (Summe aus Bank- und
Schuldscheinverbindlichkeiten) Mio. EUR

1.007,50 1.278,40

Leasingverbindlichkeiten im Sinne des IFRS 16 Mio. EUR 1.307,10 1.107,30

Summe Mio. EUR 2.314,60 2.385,70

Zahlungsmi el und Zahlungsmi eläquivalente Mio. EUR 49,4 98,9

Ne overschuldung Mio. EUR 2.265,2 2.286,8

Bereinigtes EBITDA Mio. EUR 768,4 808,6

Ne overschuldungsgrad Vielfache 2,9x 2,8x

ERTRAGSLAGE

Mio. EUR 2024/2025 2023/2024

Umsatzerlöse 4.575,3 4.451,0

Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebssto e und für bezogene Waren -2.539,3 -2.415,0

Rohertrag 2.036,1 2.036,0

Sons ge betriebliche Erträge 309,8 294,2

Personalaufwand -680,8 -679,8

Sons ge betriebliche Aufwendungen -908,5 -920,1

EBITDA 756,5 730,3

Abschreibungen/Wertminderungen -388,0 -346,9

EBIT 368,6 383,5

Finanzerträge 19,6 51,0

Finanzierungsaufwand -152,6 -352,0

Finanzergebnis -133,0 -301,0

EBT 235,6 82,5

Ertragsteuer -60,2 1,6

Gewinn (+) oder Verlust (-) der Periode 175,4 84,0

Im Geschä sjahr 2024/2025 s egen die Aufwendungen für
Roh-, Hilfs- und Betriebssto e und für bezogene Waren auf
2.539,3 Mio. EUR (i. Vj. 2.415,0 Mio. EUR). Dies entspricht
einem überpropor onalen Ans eg bezogen auf die
Umsatzerlöse (4.573,3 Mio. EUR gegenüber 4.451,0 Mio. EUR),

wobei der Bru ogewinn mit 2.036,1 Mio. EUR (i. Vj. 2.036,0
Mio. EUR) weitgehend stabil blieb. Die Verringerung der
Rohertragsmarge von 45,7% auf 44,5% ist dabei vorrangig auf
den We bewerbsdruck zurückzuführen.

  ZUSAMMENGEFASSTER LAGEBERICHT

17 DOUGLAS Group 2024/2025

Die Sons gen betrieblichen Erträge s egen stark von 294,2